第 4 回九州 CVT の会 in OKINAWA  開催のご案内

謹啓

会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の日程で第 4 回九州 CVT の会 in OKINAWA を開催する運びとなりました。

今回はテーマを「血管エコーとことんライブセミナ－ ～基礎から最新情報～」と題し、脈管エコーにおける

標準走査から職人技までをライブデモンストレーション形式で企画しました。また、新たな下肢動脈

エコーにおける指標しとして、最新情報を講演頂きます。

脈管診療チームの一員として携わっているすべての方にとって、知識を深める会となることを目指してい

ます。血管診療に興味のある皆様のご参加をお待ちしております。

謹白

記

【日時】2023年 3月 5日（日）9：30～13：00

【会場】友愛医療センター 大会議室  *現地開催のみ

      沖縄県豊見城市与根 50番地 5

【参加費】事前登録：3,000 円 （2023 年 2 月 20 日まで）

当日参加：4,000 円

【事前登録フォーム】 https://ws.formzu.net/dist/S59631673/

【テーマ】血管エコーとことんライブセミナ－ ～基礎から最新情報

【講師】埼玉医科大学国際医療センター    山本 哲也 先生

福岡大学病院 臨床検査部      嶋田 裕史 先生

東邦大学医療センター 大橋病院   藤崎 純   先生

＊血管診療技師認定機構 CVT資格更新単位「4単位」認定

九州 CVTの会とは

九州および近隣の血管診療に興味のある医療従事者を対象とした会です。社会貢献を通じて脈管・

血管疾患診療に関する知識や技術、情報の共有を図ると共に、会員の交流・親睦を深めることを目

的としています。

The 4rd

九州 CVT

【事務局】『九州 CVTの会』

第 4回事務局担当 : 浦添総合病院 臨床検査部 喜舎場良香 kyushu.cvt@gmail.com

mailto:kyushu.cvt@gmail.com

＜プログラム＞

 9：30- 9：35 開会挨拶

第 4回 当番世話人 喜舎場 良香

9：35-10：25 教育ライブデモンストレーション 1

       頸動脈エコーおよび経頭蓋カラードプラの計測・観察ポイント

       福岡大学病院 臨床検査部 嶋田 裕史先生

10：35-11：55 教育ライブデモンストレーション 2

職人技伝授！下肢静脈エコーの攻略法

埼玉医科大学国際医療センター中央検査部 山本 哲也先生

12：05-12：55 教育講演 1

下肢動脈エコーにおける新たな指標～R-P 時間比（RPR）～

東邦大学医療センター 大橋病院 藤崎 純先生

12：55-13：00  閉会挨拶第

5回（大分）当番世話人 加藤 由紀子